#### ПРОТОКОЛ № 187

# заочного голосования членов Президиума Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«02» марта 2018 г.

г. Екатеринбург

«28» февраля 2018 г. направлены опросные листы 26 членам Президиума: Беляеву Е. В., Гвержису А. В., Дарюхину Д.В., Елькину В.Ф., Кагилеву О. В., Калиниченко А.В., Злотникову В.М., Лайко В. Н., Лямкину А.Б., Минкину О.Ш., Молочкову В. А., Мохову А.Ю., Перезолову С.В., Капитонову А. Н., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А., Синёгину А.В., Лощенко А.Л., Карлову А.В., Сысоеву А.В., Кнутареву Д.А., Колпакову П.Н., Федорову С.В., Бидонько С.Ю., Ширяеву Д.А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с положением о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Опросные листы, содержащие сведения о голосовании по вопросам Повестки дня принимались от членов Президиума по <02> марта 2018 г.

На «02» марта 2018 г. получено 14 опросных листов с результатами голосования, что составляет 53,8% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

В соответствии Президиуме Ассоциации «СРО «Союз с Положением о Стройиндустрии Свердловской области» при проведении заочного голосования председательствующим является Президент Ассоциации, секретарем - начальник экспертного отдела Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области». Подсчёт голосов осуществляется секретарем. Протокол заочного голосования подписывают председательствующий и секретарь.

#### Повестка дня:

- 1. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
- 2. О внесении изменений в ресстр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
- 3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

## Решения по первому вопросу повестки дня.

«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Принять в члены Ассоциации после уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, в соответствии с поданным заявлением и документами следующего кандидата:

### 1) ООО "АКМЗ", ИНН 6603020537;

Результаты заочного голосования:

«за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решения по второму вопросу повестки дня.

«О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Внести изменения в ресстр членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» члену, подавшему заявление и документы о намерении получить право заключать договоры строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:

1) ООО "СМУ-45", ИНН 4502021717;

Результаты заочного голосования:

«за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решения по третьему вопросу повестки дня.

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

В соответствии с пунктом 3.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Союз Стройиндустрии Свердловской области» к своим членам» в связи с устранением членом Ассоциации выявленных нарушений, принять решение об отмене в отношении члена Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия — приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:

1) ПАО СМУ "Уралмаш", ИНН 6663012347;

Информацию об отмене в отношении члена Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия разместить на сайте Ассоциации.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанному члену Ассоциации.

Результаты заочного голосования:

«за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Суровнев А.В.

Секретарь заседания

Воробкало К.А.